Договор о задатке №

г. Самара                                                                                                                   «___» _______ 2025 г.
Конкурсный управляющий    , действующий на основании  Определения Арбитражного суда Самарской области от 26.08.2024г.(резолютивная часть) дело А55-36587/2022  от имени  ООО «Самарская сервисная компания» (ИНН 6318195105, ОГРН 1116318006397, адрес местонахождения : 443022, Самарская Область, г. Самара, пр-д Мальцева, д.7, кв.4),    Лобова Татьяна Валерьевна (ИНН 372700598329, СНИЛС 078-910-356-95), член Ассоциаций Арбитражных Управляющих «Содружество» ИНН7801351420, ОГРН1137800008477 (адрес: 191124, г. Санкт-Петербург, пр. Суворовский, д. 65, лит. Б, пом. 8-Н-43), адрес для направления корреспонденции: 155453,Ивановская обл., г Юрьевец, ул. 25-е Октября д. 77 , именуемая   в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны,  и
__________ ,  в лице _______, действующего  на основании ______, именуемое в дальнейшем “Заявитель”, с другой стороны, руководствуясь Положением о порядке, сроках и условиях продажи имущества  и дополнениями к нему
 заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Заявитель для участия в торгах по продаже имущества ООО "Самарская сервисная компания" Предмет торгов:

лот №1: Земельный участок, КД № 63:32:1603005:40, разрешенный вид использования объекта – для комплексного освоения в целях жилищного строительства, адрес – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Самарская обл., р-н Ставропольский, Ягодинская волость, с.Ягодное, площадь – 56001+/- 2071, вид права доля в праве – собственность,
 перечисляет денежные средства в размере 20% от начальной цены лота (далее – “задаток”), НДС не облагается, на расчетный счет    ООО «Самарская сервисная компания»,   №счета: 40702810229180015163, Банк:  ФИЛИАЛ "НИЖЕГОРОДСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК",БИК: 042202824,кор.счет: 30101810200000000824
1.2. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств, по оплате реализуемого на торгах в форме аукциона имущества ООО "Самарская сервисная компания"
II. Порядок внесения задатка

2.1. Срок внесения задатка – не позднее окончания срока представления заявок на участие в торгах в рамках установленного  на определенный период торгов.

В случае не поступления суммы задатка в установленный срок обязательства Заявителя по внесению задатка считаются не выполненными. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается.

Документом, подтверждающим внесение или невнесение Заявителем задатка, является выписка из счета, указанного в п. 1.1 настоящего договора.

2.2. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

III. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 – 3.6 настоящего договора путем перечисления суммы внесенного задатка на счет Заявителя.

Заявитель обязан незамедлительно информировать организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.

3.2. В случае, если Заявитель не будет допущен к участию в торгах, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) дней с даты оформления Комиссией по проведению торгов Протокола окончания приема и регистрации заявок на участие в торгах.

3.3. В случае, если Заявитель участвовал в торгах, но не выиграл их, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) дней со дня подписания Протокола о результатах торгов, имеющего силу договора или заключения Договора купли-продажи имущества.

3.4. В случае отзыва Заявителем заявки на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) дней со дня поступления организатору торгов от Заявителя уведомления об отзыве заявки.

3.5. Поступивший от заявителя, отказавшегося от участия в торгах в установленный для приема заявок срок, задаток подлежит возврату в течение 5 (пяти) банковских дней с момента поступления организатору торгов уведомления об отзыве заявки.

Заявителям, не допущенным к участию в торгах, внесенные задатки возвращаются в течение 5 (пяти) банковских дней с момента направления соответствующего уведомления об отказе.

Задаток, внесенный победителем аукциона, засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.

Суммы внесенных заявителями задатков возвращаются всем заявителям, за исключения победителя торгов, в течение 5 (пяти) банковских дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

Задаток не возвращается в случае отказа или уклонения победителя аукциона от подписания договора купли-продажи имущества, а также в случае нарушения победителем торгов установленных сроков полной оплаты проданного имущества или сроков приема имущества.

IV. Срок действия настоящего договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение
в суд в соответствии с действующим законодательством  Российской Федерации.

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
V. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	Организатор торгов:

конкурсный управляющий  Получатель ООО «Самарская сервисная компания»   40702810129180016961, Банк: ФИЛИАЛ "НИЖЕГОРОДСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК",БИК: 042202824,кор.счет: 30101810200000000824 , наименование платежа " денежные средства по договору Купли-продажи № от "
Конкурсный управляющий                                          Лобова ТВ
__________________________________________________________________________
Покупатель

___________________________________________________________________________